representadas pelo Sindicato Patronal, reajustarão os salários de seus empregados em 5% (cinco por cento), mediante a aplicação deste índice 
sobre os salários pagos em maio de 2017. 

VALE ALIMENTAÇÃO 
VALE ALIMENTAÇÃO DE 01/06/2018 A 31/05/2019: As empresas fornecerão aos seus empregados vale alimentação, no valor de R$ 125,00 
(cento e vinte e cinco reais), a partir de junho de 2018. 

VALE ALIMENTAÇÃO DE 01/06/2017 A 31/05/2018: R$ 120,00 (cento e vinte reais)  

DIFERENÇAS SALARIAIS E DO VALE ALIMENTAÇÃO 

Eventuais diferenças salariais e do vale alimentação dos meses de junho, julho, agosto, setembro e outubro de 2018, deverão ser pagas através